Проект
Договор о внесении задатка

г. Волгоград
                          «____»_______________ 2014 года.

ООО «Калачевский порт» в лице конкурсного управляющего Клименко Андрея Петровича, действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области 21.03.2013 г. по делу № А12-22594/2012, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и_____________________________________, в лице ________________________ действующего на основании  ____________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах в электронной форме лотом № ___, проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном в газете «Коммерсантъ» №________ от «____» ______________ года, Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах в размере  ___ руб.  по следующим реквизитам: Получатель: ООО «Калачевский порт»; ИНН 3409013149, КПП 340901001, ОГРН 1093455001309; р/с: № 40702810900500144548, Банк получателя: Волгоградский филиал банка «Возрождение» (ОАО), 400087, г. Волгоград, ул. Невская 11, БИК: 041806824, к/с: 30101810800000000824.
2. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1 настоящего Договора. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает номер лота, сумму задатка.
3. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.
4. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
4.1. Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.
4.2. Торги признаны несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.
4.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.
4.4. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.
4.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.
4.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за соответствующий лот.
5. Организатор не возвращает задаток в случае отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с даты получения указанного предложения.
6 На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
7. В случае, предусмотренном настоящим договором, задаток подлежит возврату по следующим реквизитам
 ___________________________________________________________
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:
ООО «Калачевский порт»
404507, Волгоградская обл., г. Калач-на-Дону, переулок Портовый, д. 1, ИНН 3409013149, ОГРН 1093455001309
ИНН/КПП 3409013149/340901001

р/с: № 40702810900500144548, Банк получателя: Волгоградский филиал банка «Возрождение» (ОАО), 400087, г. Волгоград, ул. Невская 11, БИК: 041806824, к/с: 30101810800000000824.
________________ / А.П. Клименко/
	Претендент:
_____________  /______________/